



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

**CONTRATO
ADMINISTRATIVO
00120/2020 – FMS –
PMBEX – EMPRESA WW
COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 19.835.542/0001-02**

**BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00110 /2020 – PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02, PARA FORNECIMENTO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n – Centro, Bayeux-Pb – 58306-390, neste ato representada pelo Sr. José Gilliard Abrantes Pereira, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Luiz Ribeiro do Amaral, nº 233, Geisel, João Pessoa/PB, Cep: 58075-390, CPF nº 009.459.964-54, Carteira de Identidade nº 2575138 SSP/PB, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, com sede na AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CABEDELO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE, CPF: 206.381.164-49, RG: 588093 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL

- 1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
- 1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
 - 1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;
 - 1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;
 - 1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
 - 1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;
 - 1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

- NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;
2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS;
10.302.3025 2167 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE;
10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA;
10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB;
10.302.3025 2192 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS;
10.305.3049.2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, pela Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- 5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
- 5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
- 5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
- 5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

- 5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
- 5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
- 5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
- 5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
- 5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;
- 5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
- 5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado R\$ 511.826,30 (QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;

6.7. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;

6.8. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:

6.8.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;

6.8.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

6.8.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

7.1. No interesse da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX**, o Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no **Artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93**.

7.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários; e

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões resultantes de acordo entre as partes.

7.4. É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

CLÁUSULA OITAVA – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referente à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação assumida;

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos;

10.1.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos cujas situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;


12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;


12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.5. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 14 de maio de 2020.



JOSE GILLIARD ABRANTES PEREIRA
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE



WW COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 19.835.542/0001-02
MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE
CPF: 206.381.164-49
RG: 588093 SSP/PB
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª) NOME: Kendane Kellen de Siqueira 2ª) NOME: Rogério Roberto de Siqueira

RG: _____

RG: _____

CPF: 097.140.194-27

CPF: 107.368.599-29

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

ANEXO I

ITEM	Descrição	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático com 1 litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante com nome de responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde	213	UND	Limpinho	R\$ 4,05	R\$ 862,65
2	Aditivo líquido para secagem de máquina de lavar louça	10	UND	Becker	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
3	Água sanitária com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, pronto uso, com 1 litro. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	4187	CAIXA	Ideal	R\$ 23,90	R\$ 100.069,30
4	Algodão pacotes peg	96	PCT	Cotton	R\$ 4,45	R\$ 427,20
5	Amaciante para roupa 2lt	90	UND	Ype	R\$ 3,75	R\$ 337,50
6	Aromatizador de ar para ambiente em forma de aerossol, fragrância agradável, embalagem com mínimo 400ml	423	UND	Ultrafresh	R\$ 9,10	R\$ 3.849,30
7	Avental em napa branca tamanho p e m	100	UND	Descarpack	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
8	Balde médio balde de plástico 15 litros balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 5 litros	50	UND	Polyutil	R\$ 6,15	R\$ 307,50
9	Balde de plástico em polietileno de alta densidade com alça em aço zincado para 12 litros	1	UND	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 8,50
10	Balde grande balde de plástico 25 litros balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros	50	UND	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 425,00
11	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 20 litros	58	UND	Polyutil	R\$ 11,35	R\$ 658,30
12	Balde grande com tampa 60 litros	40	UND	Polyutil	R\$ 36,85	R\$ 1.474,00
13	Barbante de algodão	15	UND	Vonder	R\$ 6,60	R\$ 99,00
14	Bota de borracha - cor branca, cano longo, com proteção interna e certificado de aprovação do ministério do trabalho. A mesma deverá ser antiderrapante, antiestático, isolante térmico, flexível, fácil de limpar, cor branca e com durabilidade presumida de 02 anos	15	PAR	Vonder	R\$ 29,00	R\$ 435,00
15	Cabo de alumínio com armação para mop seco 60cm	13	UND	Brinox	R\$ 18,00	R\$ 234,00
16	Cesto de lixo telado 100 lt	10	UND	Polyutil	R\$ 44,80	R\$ 448,00
17	Cesto de lixo telado 8 lt	30	UND	Polyutil	R\$ 3,45	R\$ 103,50
18	Cesto para lixo cesto para lixo, cor preta cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros	150	UND	mix	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
19	Cesto para roupas	20	UNE	mix	R\$ 27,25	R\$ 545,00
20	Cloro líquido, 1 litro, uso doméstico	12900	LITRO	Max clear	R\$ 2,67	R\$ 34.443,00
21	Cloro organico em po	15	KG	Mega	R\$ 18,90	R\$ 283,50
22	Colher descartável, confeccionada em plástico resistente, na cor branca ou translúcida, med. 15 a 16 cm, embalada higienicamente em sacos plásticos. Pct - 50 unidades	100	PCT	Total	R\$ 3,10	R\$ 310,00
23	Copo para água em plástico, descartável, atóxico, capacidade 180 ml, acondicionado em embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 pacotes	133	CX	Copobras	R\$ 57,25	R\$ 7.614,25
24	Cotonete haste com algodao plastica com 75 unidades	30	PCT	Cotonela	R\$ 1,60	R\$ 48,00
25	Creme dental infantil em gel, sabor tutti frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 50g	822	UND	Even	R\$ 3,80	R\$ 3.123,60
26	Creme dental, com fluor, tubo com 90g	156	UND	Even	R\$ 2,45	R\$ 382,20
27	Creme dental infantil - grande 120 gramas	600	UND	Even	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
28	Desengordurante para máquina industrial	10	UND	Becker	R\$ 16,95	R\$ 169,50
29	Desincrustante para máquina industrial	10	UND	Becker	R\$ 17,50	R\$ 175,00
30	Desinfetante para hotfrutículas	10	UND	Becker	R\$ 29,90	R\$ 299,00
31	Desinfetante para uso geral com aroma de pinho, floral, lavanda, eucalipto com ação germicida e bactericida, embalagem de 2 litros. Caixa com 06 unidades data de	4442	UND	Ype	R\$ 4,75	R\$ 21.099,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

	fabricação. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)					
32	Detergente líquido 02 litros para lavar louças, concentrado e neutro. Caixa com 06 unidades. Data de fabricação. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	115	CX	Max clear	R\$ 29,95	R\$ 3.444,25
33	Detergente líquido para máquina de lavar louça, 5l	321	UND	Max clear	R\$ 14,80	R\$ 4.750,80
34	Detergente líquido, embalagem de 500ml, para lavar louças, concentrado e neutro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa com 24 unidades	509	CX	Max clear	R\$ 25,90	R\$ 13.183,10
35	Dispenser p/ copo d'água descartável 180 ml, em plástico, com capacidade para no mínimo 100 copos, para fixar na parede	12	UND	Premisse	R\$ 36,00	R\$ 432,00
36	Escova de nylon de mão com cerdas sintéticas, comprimento medindo no mínimo de 2,5cm, base em plástico com dimensões mínimas de 7 x 13 cm	27	UND	Condor	R\$ 2,25	R\$ 60,75
37	Escova para pia em nylon	100	UND	Condor	R\$ 2,50	R\$ 250,00
38	Escova dental adulto macia: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas, contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de provação da abo - (associação brasileira de odontologia), embaladas individualmente	120	UND	Even	R\$ 2,15	R\$ 258,00
39	Escova dental infantil macia: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas, contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de provação da abo - (associação brasileira de odontologia), embaladas individualmente	3620	UND	Even	R\$ 1,90	R\$ 6.878,00
40	Esponja de limpeza pesada - cerdas duras	97	UND	Wish	R\$ 1,25	R\$ 121,25
41	Esponja de nylon dupla face, espuma amarela e manta abrasiva de alta qualidade	49200	UND	Wish	R\$ 0,42	R\$ 20.664,00
42	Facas descartáveis	10	PCT	Total	R\$ 2,10	R\$ 21,00
43	Filme pvc, rolo com 28 cm x 30 m	24	ROLO	Wida	R\$ 2,85	R\$ 68,40
44	Flanela para limpeza, dimensões aproximadas 30x50cm, uso geral, 100% algodão, (em 04 cores), bordas overlocadas, acondicionada em embalagem plástica com identificação do produto e do fabricante	705	UND	São Cristóvão	R\$ 1,00	R\$ 705,00
45	Fósforo de segurança feito de madeira, pacote com 10 caixas	400	PCT	Olho	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
46	Fralda geriátrica descartável tamanho g pacote com no mínimo 4 unidades, para uso adulto, tamanho grande, atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, data de validade, tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso	120	PCT	Big	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
47	Fraldas infantil descartáveis com barreira anti- vazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo 4 unidades no mínimo em cada pacote no tamanho g	1540	PCT	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 11.165,00
48	Fraldas infantil descartáveis com barreira anti- vazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo 4 unidades no mínimo em cada pacote no tamanho gg	1040	PCT	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 7.540,00
49	Garfos descartáveis, para almoço - pacote com 50 unidades	110	PCT	Total	R\$ 2,70	R\$ 297,00
50	Garfos descartáveis, pequeno para sobremesa - pacote com 50 unidades	10	PCT	Total	R\$ 2,15	R\$ 21,50
51	Garrafa termica de 12lt tampa rosca	5	UND	Invicta	R\$ 103,00	R\$ 515,00
52	Garrafa termica de 1lt tampa rosca	15	UND	Invicta	R\$ 22,90	R\$ 343,50
53	Guardanapo de papel, 22x18cm, branco, fibra de celulose virgem (não reciclada), pacote com 50 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na anvisa/ministério da saúde. Indústria brasileira	2890	PCT	Cheff	R\$ 0,94	R\$ 2.716,60
54	HIPOCLORITO DE SÓDIO - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO,	180	UND	Max clear	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

	DENSIDADE 20/4º (G/CM) DE 1,030 A 1,070 PH DE 10,5 A 11,5 A 1% - EMBALAGEM EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 05 LITROS. TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO RÓTULO (FICHA DE SEGURANÇA - MSDS E FICHA TÉCNICA)					
55	Inseticida aerosol 300 ml com solvente a base de água, baixa toxicidade, sem cfc. Dados de identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	348	UND	SBP	R\$ 6,25	R\$ 2.175,00
56	Lenço umedecido pacote com 100 unidades	250	UND	Baby Rog	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50
57	Limpa alumínio 500 ml composição: tensoativo aniônico, acidulante, tensoativo não iônico, fragrância, preservante, corante e água. Princípio ativo: ácido sulfônico, ph a 1% p/p (25°C): 2,0 a 3,0, viscosidade (copo ford 4): 45 a 60 segundos aspecto físico: líquido, odor: característico, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	930	UND	Max clear	R\$ 2,05	R\$ 1.906,50
58	Limpa inox, 500ml contendo ácido sulfanico	60	UND	Max clear	R\$ 2,00	R\$ 120,00
59	Limpa vidro 500 ml embalagem plastica	131	UND	Max clear	R\$ 2,70	R\$ 353,70
60	Limpador instantâneo multiuso para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Embalagem contendo 500 ml. Composição: aquil, benzeno sulfonato de sódio, álcooltoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água. Indústria brasileira data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na anvisa/ ministério da saúde. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	372	UND	Max clear	R\$ 2,45	R\$ 911,40
61	Lixeira para copo descartavel para agua e café (coletor de copos)	20	UND	PLASTIK	R\$ 33,70	R\$ 674,00
62	Lixeira pequena com tampa e pedal - plástico 10 litros	40	UND	PLASTIK	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
63	Lixeira pequena para pia com tampa plastica 2,5 litros	40	UND	PLASTIK	R\$ 8,15	R\$ 326,00
64	Lixeira em aço inox com pedal de 5 litros, reedonda com acabamento interno em polipropileno	1	UND	mix	R\$ 43,45	R\$ 43,45
65	Lustra móvel em frasco com 200 ml. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses	30	UND	Peroba	R\$ 4,50	R\$ 135,00
66	Luva de borracha (látex natural), antiderrapante, anatômica, espessura de 0,55 mm, tamanho g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade	915	PAR	Danny	R\$ 2,50	R\$ 2.287,50
67	Mangueira plastica revestida	10	UND	Paramont	R\$ 11,20	R\$ 112,00
68	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, três camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável. Caixa com 50 unidades	25	CAIXA	Descarpack	R\$ 26,45	R\$ 661,25
69	Mop pó 60 cm, em acrílico	15	UND	Bralimpia	R\$ 26,50	R\$ 397,50
70	Pá coletora lixo, material coletor plástico, cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 23 cm, largura 19 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo rosqueavel revestido em plástico	18	UND	Brasil	R\$ 4,05	R\$ 72,90
71	Pá coletora lixo, material coletor zinco cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 23 cm, largura 19 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo rosqueavel revestido em plástico	24	UND	Brasil	R\$ 3,85	R\$ 92,40
72	Pá para lixo pá para lixo de plástico com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo, possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da	50	UND	Brasil	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

	vassoura					
73	Palito picolé pac com 100 und	15	PACOTE	Talge	R\$ 3,20	R\$ 48,00
74	Pano de prato, em tecido de algodão, sem estampa, com bainha nos quatro lados, medindo aproximadamente (80 x 50) cm. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante	1460	UND	São Cristóvão	R\$ 2,00	R\$ 2.920,00
75	Pano multiuso com furos absorventes, composto 100% de fibras de viscosa e resinas acrílicas, com ação bactericida, tamanho mínimo de 50 x 30 cms pacote com 5 unidades	280	PCT	Vabene	R\$ 2,15	R\$ 602,00
76	Pano para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo aproximadamente (50 x 80) cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante	1585	UND	São Cristóvão	R\$ 2,25	R\$ 3.566,25
77	Papel higiênico, branco, macio, sem perfume, picotado e golfrado, 100% fibra celulósica, folha dupla, rolo com 30mx10cm, embalagem plástica com 04 rolos, original do fabricante, com composição, data de fabricação	2250	PCT	Familiar	R\$ 2,45	R\$ 5.512,50
78	Papel toalha interfolhado, na cor branca, 100% celulose, pacotes com 1.000(mil) folhas	6370	PCT	Cheff	R\$ 9,40	R\$ 59.878,00
79	Pastilha sanitária, com gancho plástico, 30g	2468	UND	Osar	R\$ 0,85	R\$ 2.097,80
80	Película aderente com 100 metros papel filme com 28 cm	80	UND	Fino	R\$ 6,80	R\$ 544,00
81	Pratos fundos descartáveis em polietileno, com diâmetro de 15", pacotes com 10 unidades	30	UND	Total	R\$ 1,50	R\$ 45,00
82	Pratos rasos descartáveis em polietileno, com diâmetro de 18", pacotes com 10 unidades	30	UND	Total	R\$ 1,50	R\$ 45,00
83	Pratos rasos descartáveis em polietileno, com diâmetro de 21", pacotes com 10 unidades	25	UND	Total	R\$ 1,43	R\$ 35,75
84	Prendedor de roupa de madeira, pacote com 12 unidades	3600	UND	Secalux	R\$ 1,55	R\$ 5.580,00
85	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, cabo em madeira revestido em plástico, comprimento da base 50 cm e cabo com 1,20 m, a borracha deve ultrapassar a base em 2,5 cm. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante	272	UND	Brasil	R\$ 5,05	R\$ 1.373,60
86	Sabão em barra, caixa com 50 tabletes acondicionados em embalagens com 05 unidades de 200 g cada, pronto uso. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, data de fabricação. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	65	CAIXA	Das neves	R\$ 42,95	R\$ 2.791,75
87	Sabão em pó, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde, embalagem plástica de 500g. Fardo com 20 unidades. (prazo de validade de no mínimo 12 meses)	125	FARDO	Das neves	R\$ 46,85	R\$ 5.856,25
88	Sabonete líquido sabonete líquido embalagem com 1 l para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas ph 100% : 5,5 – 6,0 aparência e odor: líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado	500	UND	Max clear	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
89	Saco plástico em bobina picotada, em poliuretano, alta densidade, medindo: 0,35 x 0,45 cm, com capacidade para 7 kg - bobina com 500 unidades	17	BOBINA	Donapack	R\$ 27,25	R\$ 463,25
90	Saco em bobina de 05 kg bobina de saco plástico tamanho 40x60 em sem que a costura se solte	2500	BOBINA	Donapack	R\$ 27,10	R\$ 67.750,00
91	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades. As embalagens devem ser em fardo com 10 pacotes	1016	FARDO	Donapack	R\$ 17,30	R\$ 17.576,80
92	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 200 lt litros, pacote com 100 unidades. As embalagens devem ser em fardo com 10 pacotes	1016	FARDO	Donapack	R\$ 28,35	R\$ 28.803,60
93	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 40 litros, pacote com 100 unidades. As embalagens devem ser em fardo com 10 pacotes	16	FARDO	Donapack	R\$ 7,15	R\$ 114,40


ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

94	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades. As embalagens devem ser em fardo com 10 pacotes	1016	FARDO	Donapack	R\$ 9,85	R\$ 10.007,60
95	Saco plástico para lixo infectante, para 60 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades medindo 90x110. Embalagem fardo com 100 unidades	10	PCT	Donapack	R\$ 20,00	R\$ 200,00
96	Saco lixo 10 l saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 10 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da abnt	500	FARDO	Donapack	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
97	Saco lixo 20 l saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	1000	FARDO	Donapack	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
98	Vassoura de pelo, base em madeira sintética, medindo 30cm e com cabo de madeira plastificada com 1,20 metros	117	UND	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 1.111,50
99	Vassoura de piaçava, com cabo de madeira revestido com plástico, reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes. Dezena	600	UND	Brasil	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00
100	Vassourão, com cerdas em nylon reforçado, tipo gari, base de plástico medindo 40 cm, cabo de madeira estendido revestida de polipropileno de alta densidade, rosca em polietileno	108	UND	Brasil	R\$ 11,40	R\$ 1.231,20
VALOR TOTAL:						R\$ 511.826,30
(QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 14 de maio de 2020.


JOSE GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
 CONTRATANTE


WW COMERCIAL EIRELI
 CNPJ: 19.835.542/0001-02
MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE
 CPF: 206.381.164-49
 RG: 588093 SSP/PB
 CONTRATADA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00006/2020 – FMS-PMBEX

EXTRATO DO CONTRATO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA OFICIAL

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX

GOVERNO MUNICIPAL



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.**

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO 00061/2020 – FMS – PMBEX;

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.302.3025 2167 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.302.3025 2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS; 10.305.3049.2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;

VIGÊNCIA: 14/05/2020– 31/12/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02

VALOR: R\$ 511.826,30 (QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

JUIZO DAS SANÇÕES PREVISTAS NO ART. 81 DESTA LEI.

BAYEUX - PB, 14 DE MAIO DE 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO 00061/2020 – FMS – PMBEX;
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;
2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.302.3025 2167 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.302.3025 2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS; 10.305.3049.2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;
VIGÊNCIA: 14/05/2020 – 31/12/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PREFEITURA DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02

VALOR: R\$ 511.826,30 (QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00121/2020 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREEDIAL, SEM DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, NAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00028/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046.1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS 111/MD, 113/FUNDEB, 120/QSE
VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 06 DE JUNHO DE 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: R.D.S. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82

VALOR: R\$ 305.179,00 (TREZENTOS E CINCO MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS (ITENS REMANESCENTES ETAPA FINAL) PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID Nº 00007/2020 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00063/2020 – FMS – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10 301 3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – (CAPS); 10 302 3024 2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – (CEO); 10 302 3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – (MAC); 10 302 3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – (UPA)

VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 14 DE NOVEMBRO DE 2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA, CNPJ Nº 11.028.345/0001-70

VALOR TOTAL: R\$ 52.570,00 (CINQUENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00118/2020 - PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2020 – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00050/2020 – PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032. 2025 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA, CNPJ: 11.567.890/0001-34

VALOR: R\$ 1.633.234,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00117/2020 - PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2020 – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00050/2020 – PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032. 2025 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX-PB CNPJ: 19.461.762/0001-13

VALOR: R\$ 231.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - Valor: R\$ 198.987,13. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua José Matias, 31 - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: pmsr.cpl@hotmail.com.

Riacho de Santo Antônio - PB, 14 de Maio de 2020

HILDA LUCIA BARBOSA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Sobrado

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO/PB

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 001/2020 - PROCESSO Nº 2020.02.001 Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de licitação, referente a TOMADA DE PREÇOS: 001/2020, que objetiva: Contratação de empresa de engenharia, para executar obra civil pública de construção de unidade escolar com 04 salas de aula – Rural no município de Sobrado/PB, conforme termo de convênio nº 545/2019 – Governo de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório a: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI ME, CNPJ: 17.440.965/0001-06, COM UM VALOR DE R\$ 729.503,72 (Setecentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Três Reais e Setenta e Dois Centavos).

SOBRADO/PB, 14 DE MAIO DE 2020

GEORGE JOSÉ P. P. COELHO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO/PB

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 001/2020 - PROCESSO Nº 2020.02.001 Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de licitação, referente a TOMADA DE PREÇOS: 001/2020, que objetiva: Contratação de empresa de engenharia, para executar obra civil pública de construção de unidade escolar com 04 salas de aula – Rural no município de Sobrado/PB, conforme termo de convênio nº 545/2019 – Governo de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia; ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório a: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI ME, CNPJ: 17.440.965/0001-06, COM UM VALOR DE R\$ 729.503,72 (Setecentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Três Reais e Setenta e Dois Centavos).

SOBRADO/PB, 14 DE MAIO DE 2020

GEORGE JOSÉ P. P. COELHO
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2020

TOMADA DE PREÇOS: 001/2020

PROCESSO Nº 2020.02.001

OBJETIVO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa de engenharia, para executar obra civil pública

ESTADO DA PARAÍBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 14 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00117/2020 - PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2020 - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00050/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032. 2025 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ nº 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX-PB CNPJ: 19.461.762/0001-13
VALOR: R\$ 231.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00118/2020 - PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2020 - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00050/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032. 2025 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VIGÊNCIA: DE 14 DE MAIO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ nº 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA, CNPJ: 11.567.890/0001-34
VALOR: R\$ 1.633.234,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2020 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2020 - FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO 00061/2020 - FMS - PMBEX;
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS; 10.305.3049.2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;
VIGÊNCIA: 14/05/2020 - 31/12/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02
VALOR: R\$ 511.826,30 (QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)